



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA**

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3613-1205
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.

**DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 50/2024**

**Processo Adm.: 69/2024
Data do Processo: 25/06/2024**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 69/2024
b) **Nr. Licitação:** 50/2024 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 25/06/2024
e) **Objeto da Licitação:** *aquisição de itens de limpeza e de copa e cozinha de forma emergencial para atender as demandas da secretaria ate que se conclua o processo licitatório.*

Participante: ANGELITA DE CASSIA CASTRO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, COMPRIMENTO 30M, LARGURA 10, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PERFUME, EMBALAGEM PACOTES COM 16 ROLOS. - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, COMPRIMENTO 30M, LARGURA 10, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PERFUME, EMBALAGEM PACOTES COM 16 ROLOS. Marca:	12,000	pacote	13,99	167,88
4	JARRA TÉRMICA ELÉTRICA 1.8 LTS 220V - JARRA TÉRMICA ELÉTRICA 1.8 LTS 220V Marca:	2,000	UN	79,90	159,80
6	SABÃO EM PO, SANATIZANTE LIMPEZA DE ROUPAS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS - SABÃO EM PO, SANATIZANTE LIMPEZA DE ROUPAS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS Marca:	15,000	UN	9,99	149,85
7	ESPONJA MULTI USO, LADO MACIO "AMARELO" LADO ABRASIVO "VERDE", LIMPEZA EM GERAL, DIMENÇÕES 110MM X 7,5MM - ESPONJA MULTI USO, LADO MACIO "AMARELO" LADO ABRASIVO "VERDE", LIMPEZA EM GERAL, DIMENÇÕES 110MM X 7,5MM Marca:	25,000	UN	1,99	49,75
8	SACO PARA LIXO 50 LITROS PACOTE COM 5 UNIDADES - SACO PARA LIXO 50 LITROS PACOTE COM 5 UNIDADES Marca:	24,000	pacote	3,50	84,00
9	DESINFETANTE LIQUIDO, ELIMINA 99% DOS GERMES E FUNGOS, PARA AMBIENTES, EMBALAGEM DE 1 LITRO - DESINFETANTE LIQUIDO, ELIMINA 99% DOS GERMES E FUNGOS, PARA AMBIENTES, EMBALAGEM DE 1 LITRO Marca:	10,000	UN	9,45	94,50
10	PANO ESFREGÃO MULTIUSO - PANO ESFREGÃO MULTIUSO Marca:	14,000	UN	6,99	97,86
11	COPOS DESCRATÁVEIS TRANSPARENTE, DE 180ML, CADA PACOTE DE 100 UNIDADES. - COPOS DESCRATÁVEIS TRANSPARENTE, DE 180ML, CADA PACOTE DE 100 UNIDADES.	20,000	pacote	9,99	199,80

Marca:

Total do Participante: 1.003,44**Participante: NADSON IBRAHIM HASAN**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA, MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS, MEDIDA MÍNIMA: COMPRIMENTO 19, LARGURA 19, COR BRANCA - TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA, MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS, MEDIDA MÍNIMA: COMPRIMENTO 19, LARGURA 19, COR BRANCA Marca:	18,000	pacote	20,99	377,82
3	SACO PLÁSTICO LIXO RESISTENTE, CAPACIDADE 100 LITROS, COR PRETA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 05 UNIDADES, COM MEDIDA MÍNIMA DE 75 CM DE LARGURA, ALTURA 105 CM, ESPESSURA MÍNIMA 0,08 MICRAS, PACOTE COM 05 UNIDADES. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS NORMAS DA ABNT - SACO PLÁSTICO LIXO RESISTENTE, CAPACIDADE 100 LITROS, COR PRETA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 05 UNIDADES, COM MEDIDA MÍNIMA DE 75 CM DE LARGURA, ALTURA 105 CM, ESPESSURA MÍNIMA 0,08 MICRAS, PACOTE COM 05 UNIDADES. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS NORMAS DA ABNT Marca:	30,000	pacote	5,99	179,70
5	DETERGENTE LIQUIDO PARA LIMPEZA EM GERAL, NEUTRO, 500 ML. - DETERGENTE LIQUIDO PARA LIMPEZA EM GERAL, NEUTRO, 500 ML. Marca:	20,000	UN	2,99	59,80
12	GUARDANAPOS DE PAPEL GRANDE, CADA PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES. RODO COM NO MÍNIMO 60 CENTIMETROS COM CABO - GUARDANAPOS DE PAPEL GRANDE, CADA PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES. RODO COM NO MÍNIMO 60 CENTIMETROS COM CABO Marca:	15,000	UN	3,99	59,85
13	RODO COM NO MÍNIMO 60 CENTIMETROS COM CABO - RODO COM NO MÍNIMO 60 CENTIMETROS COM CABO Marca:	2,000	UN	15,99	31,98

Total do Participante: 709,15**Total Geral: 1.712,59**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Secretaria de Assis Social	09.001.08.122.0110.2901.3.3.90.30.00	R\$ 1.796,35

Boa Vista do Incra, 25/06/2024



Cleber Trenhago
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável